
A-FILMTEENSFEST

1.  Jaký film se Ti líbil nejvíce?

2.  Je nějaký film, který se Ti nelíbil nebo jsi mu neporozuměl? Který?

3.  Co z nás dělá hrdiny? Mají hrdinové právo dostávat víc než ostatní?

4.  Zjednodušený příběh o touze po pomstě Adolfa Hitlera ve filmu Velká dvojka ukazuje, že byl 
jako dítě obětí banálního konfliktu. Myslíš, že to ospravedlňuje další počínání tohoto diktátora?

5.  Autoři téhož filmu se rozhodli zlobivé děti, které Hitlerovi přeběhly přes bábovky, označit 
v titulcích jako „Žid jedna“ a „Žid dva“. Je to podle Tebe správné rozhodnutí?

6.  Je Ti znám termín Velká trojka? Souvisí s 2. světovou válkou. Kdo Velkou trojku tvořil?  
(tři silní spojenci proti nacismu – USA, Velká Británie, Sovětský svaz)

7.  Hlavním tématem filmu Zlatokop je pomsta. Víš, jak se tento subžánr, kde hlavní hrdina mstí 
smrt někoho jiného, nazývá? Zvládneš uvést nějaké příklady? (revenge movie; John Wick, Vrána, Kill Bill, 
Gladiátor, V jako Vendeta a další)

8.  Jaký typ animace je použit ve filmu Zlatokop? Jaké materiály byly ve filmu použity?  
(loutková; polystyren, látka, kamení, větvičky, hlína, papír, provaz, karton)

9.  Přináší film Pyromňauk nějaké ponaučení? Vnímáš jej jako vtipný, nebo odstrašující?

Pro pokročilé:

10. Vnímáš závěr filmu Hey! jako šťastný nebo nešťastný? Podle čeho tak soudíš?  
(hrdina – zloděj utíká, ale představuje zlo, které zůstává nepotrestáno)

11.  Padly ve filmu Dětské dotazy některé otázky, na které neznáš odpověď ani Ty? Které například? 
(možné odpovědi: proč nastal Velký třesk, proč se dějí špatné věci, proč existuje smutek)

MORÁLNÍ ČI AMORÁLNÍ? (12+) – Morální dilemata očima dětí

PRACOVNÍ LIST 29



1.	 Byly	filmy	vhodně	zvolené	vzhledem	k	věkové	kategorii	dětí?

2.		 Odpovídaly	filmy	danému	tématu	bloku?

3.	 Porozuměly	děti	filmům	bez	potíží?

4.	 Byly	otázky	v	pracovním	listu	srozumitelně	formulované?

5.	 Byla	projekce	přínosem	a	naučila	děti	něco	nového?

6.		 Jaké	jiné	téma	byste	si	přáli	v	rámci	projekce	probírat?

7.		 Máte	nápad,	jak	pracovní	listy	vylepšit	nebo	pedagogům	usnadnit	práci	s	nimi?

Prosíme	zašlete	vyplněný	formulář	na	náš	e-mail:	evaluace@afilmteensfest.com.

Evaluační formulář pro pedagogy




